
 Uzasadnienie 

 

do Autopoprawki do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu 

miasta Łodzi na 2007 rok w zadaniach wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego (projekt nr 32). 

 

Niniejsza Autopoprawka obejmuje: 

 

1. Włączenie do budżetu miasta Łodzi na 2007 rok dotacji celowej przyznanej na zadania 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego zgodnie z Umową w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla najbliższej 

rodziny policjanta poległego w dniu 26 marca 2007 r., zamieszkałego na terenie Miasta 

Łódź zawartego w miesiącu grudniu 2007 roku między Gminą Miejską Pabianice 

a Miastem Łódź w wysokości 5.000 zł. 

 

W związku z powyższym zwiększa się wydatki w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na realizację gminnego zadania pn. 

„Pomoc finansowa dla najbliższej rodziny policjanta poległego w dniu 26 marca 2007 r., 

zamieszkałego na terenie Miasta Łódź”. 

 

2. Włączenie do budżetu miasta Łodzi na 2007 rok dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej zgodnie z Porozumieniem DKOS/KS/08/07 z dnia 

15 listopada 2007 r. zawartym pomiędzy Ministrem Edukacji Narodowej a Miastem Łódź 

w wysokości 9.000 zł. 

 

W związku z powyższym zwiększa się wydatki w Wydziale Edukacji w wysokości 

9.000 zł z przeznaczeniem na realizację nowego gminnego zadania pn. „Zorganizowanie 

i prowadzenie nieodpłatnych dla uczniów zajęć w ramach kół zainteresowań”. 

Zadanie to powierzono do wykonania trzem placówkom oświatowym: Gimnazjum nr 1, 

Gimnazjum nr 37 i VIII Liceum Ogólnokształcącemu. 
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Powyższy program został ujęty w pakiecie „Wspieranie rozwoju uczniów wybitnie 

zdolnych jako zadanie władz publicznych” jako jedno z działań priorytetowych 

Ministerstwa Edukacji Narodowej wspomagające właściwą opiekę edukacyjną dzieci 

i młodzieży szczególnie uzdolnionych. 

Środki finansowe przekazywane w ramach porozumienia przeznaczone zostaną na 

honoraria dla wykładowców, zakup materiałów papierniczych oraz pomocy 

dydaktycznych niezbędnych do przeprowadzenia projektów. Środki wpłynęły na rachunek 

bankowy Miasta w dniu 7 grudnia 2007 r. 

 

3. Włączenie do budżetu miasta Łodzi na 2007 rok dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej zgodnie z Porozumieniami zawartymi w dniu 

4 grudnia 2007 r. pomiędzy Ministrem Edukacji Narodowej a Miastem Łódź w wysokości  

486.860 zł z tego zgodnie z: 

 Porozumieniem Nr DMB-BC/9-36/8185/07 na kwotę 135.000 zł z przeznaczeniem na 

zorganizowanie, przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii Nr 3, zadania pn. „Wsparcie 

działalności Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii Nr 3 w Łodzi ul. Praussa 2 poprzez 

poprawę jakości i efektywności działań wychowawczych i resocjalizacyjnych”; 

 Porozumieniem Nr DMB-BC/9-38/8187/07 na kwotę 57.200 zł z przeznaczeniem na 

zorganizowanie, przez Miejski Ośrodek Wychowawczy nr 3, zadania pn. „Nie wrócę na 

ulicę – mam sposób na nudę”; 

 Porozumieniem Nr DMB-BC/9-36/8188/07 na kwotę 267.300 zł z przeznaczeniem na 

zorganizowanie, przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy nr 2, zadania pn. „Więcej 

szczęścia – mniej ulicy”; 

 Porozumieniem Nr DMB-BC/9-35/8189/07 na kwotę 27.360 zł z przeznaczeniem na 

zorganizowanie, przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „SOS”, zadania pn. 

„Ciekawie – pożytecznie – razem”. 

 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia wydatków w Wydziale Edukacji 

w wysokości 486.860 zł z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych nowych 

gminnych zadań: 

• „Więcej szczęścia mniej ulicy” w wysokości 267.300 zł 
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Otrzymana dotacja została przeznaczona na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od płac 

dla osób prowadzących zajęcia pozalekcyjne o tematyce zagrożeń wynikających 

z nieprzystosowania społecznego oraz zakupy materiałów i usług niezbędnych do 

przeprowadzenia adaptacji nie użytkowanych strychów na aneksy kuchenne. 

• „Nie wrócę na ulicę – mam sposób na nudę” w wysokości 57.200 zł 

Otrzymana dotacja przeznaczona została na zakup materiałów plastycznych oraz 

organizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych mających na celu pogłębienie 

i motywowanie do pogłębienia wiedzy – konkursy tematyczne, wyjazdy integracyjne, 

biwaki. 

• „Ciekawie – pożytecznie – razem” w wysokości 27.360 zł 

Otrzymana dotacja przeznaczona została na zakup wyposażenia do internatu (nowe stoły 

i krzesła oraz zestaw nagłaśniający) oraz wykonanie nowych tapczanów do sypialni 

wychowanków. 

• „Wsparcie działalności Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 3 w Łodzi ul. Praussa 2 

poprzez poprawę jakości i efektywności działań wychowawczych i resocjalizacyjnych” 

w wysokości 135.000 zł. 

Otrzymana dotacja przeznaczona została na zakup sprzętu sportowego 

wykorzystywanego przez wychowanków w czasie wolnym od nauki, zakup doposażenia 

(sprzęt AGD) i mebli do zaadaptowanego, nie używanego strychu na kuchnię oraz 

wymianę posadzki na terenie internatu, cyklinowanie parkietów w sypialniach 

wychowanków, wymianę drzwi wejściowych. 

 

4. Włączenie do budżetu miasta Łodzi na 2007 rok dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej zgodnie z Umowami zawartymi pomiędzy Ministrem 

Edukacji Narodowej a Prezydentem Miasta Łodzi w wysokości 40.000 zł z tego 

zgodnie z: 

 Umową Nr DKOS-WSM-524-26/07 na kwotę 20.000 zł przeznaczeniem na 

zaopatrzenie biblioteki w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Łodzi, przy ul. I 

Dywizji 16/18; 

 Umową Nr DKOS-WSM-524-27/07 na kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na 

zaopatrzenie biblioteki w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci 

Słabowidzących w Łodzi, przy ul. Dziewanny 24. 
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W związku z powyższym zwiększa się wydatki w Wydziale Edukacji w wysokości 40.000 zł 

z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych powiatowych zadań pn.: 

• „Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze” w wysokości 20.000 zł 

•  „Szkoły zawodowe specjalne” w wysokości 20.000 zł. 

Powyższą dotację przeznacza się na zaopatrzenie biblioteki, w Specjalnym Ośrodku Szkolno 

– Wychowawczym dla Dzieci Słabowidzących i w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych 

Nr 2, w podręczniki i lektury szkolne w wersji brajlowskiej, czarnodrukowej i na nośnikach 

elektronicznych. 


